
INTERNET-AUKTION 
 

	
   1 

Moet & Chandon Brut Imperial NV 1,5 l 

Champagne 

1 cm 

1 1 Magnum EUR 45-80 
________________________________________ 

 
 

Antinori Chianti Classico Riserva Villa Antinori 
1986 3,0 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

2 1 Doppelmagnum EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Mayr, Josephus Lamarein 2015 1,5 l 

Südtirol 

in 

3 1 Magnum EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Hardy's HRB Reserve Bin Chardonnay 2016 0,75 l 

Margaret River - Pemberton 

0,5 cm 

4 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2016 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

5 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Ferrocinto Magliocco 2012 3,0 l 

Kalabrien 

in, Leckspuren, 1er OHK 

6 1 Doppelmagnum EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1975 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

7 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Jermann Were Dreams 1999 0,75 l 

Friaul 

2,5 cm, 2 x Kapseln oxidiert 

8 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Rosemount GSM 2003 0,75 l 

McLaren Vale 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

9 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

98 The Wine Advocate:  "...aromatics are followed by a 
full-bodied wine revealing abundant glycerin as well 
as elevated alcohol, but it is not hot, and nothing is out 
of place..." 

ts 

10 1 Flasche EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose La Dame de Montrose, 2e vin de 
Montrose 2010 0,75 l 

Saint-Estephe 

94 The Wine Advocate:  "...one of the best second 
wines, and possibly the best since the 1990 is the 2010 
La Dame de Montrose..." 

in, 6er OHK 

11 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1993 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...sweet berry fruit intermixed 
with menthol, graphite, damp earth, and a hint of 
mushroom emerges in this medium-bodied, very 
elegant..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

12 1 Flasche EUR 230-460 
 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

13 1 Flasche EUR 230-460 
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

14 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Gantenbein Pinot Noir 2004 0,75 l 

Graubünden 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

15 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Gantenbein Pinot Noir 2007 0,75 l 

Graubünden 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

16 1 Flasche EUR 115-230 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

17 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Berthaut, V. & D. Gevrey Chambertin Clos des 
Chezeaux 1er Cru 1995 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

18 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2001 0,75 l 

Rioja 

96 The Wine Advocate:  "...on the palate it has 
exceptional depth, layers of spicy black fruit, excellent 
ripeness, and an elegant personality..." 

in 

19 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	
   2 

Niepoort Late Bottled Vintage Port 2007 0,75 l 

Douro 

in 

 2 Flaschen  
 

Niepoort Late Bottled Vintage Port 2012 0,75 l 

Douro 

in 

 3 Flaschen  
 

Niepoort Senior Fine Old Tawny Port NV 0,75 l 

Douro 

in, Etiketten verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

20 7 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Prestige Rouge 2014 0,75 
l 

Cote de Provence 

in 

21 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1981 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt 

22 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2001 0,75 l 

Rioja 

96 The Wine Advocate:  "...on the palate it has 
exceptional depth, layers of spicy black fruit, excellent 
ripeness, and an elegant personality..." 

in 

23 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Marquis-de-Terme  1990 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...exhibits medium body, an 
expansive, lush richness, plenty of extract and glycerin, 
fine tannins, and a smooth finish..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

24 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Langoa-Barton  2008 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

in 

25 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Branaire-Ducru  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

in 

 1 Flasche  
 

26 2 Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

 

Bodegas Castano Hoya Munoz 2005 0,75 l 

Yecla 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

27 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...vanilla, cedar, plum and 
currant flavors wrapped in thick tannins that clamp 
down on the finish. Pretty aftertaste of black cherry 
and spice..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

28 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

29 1 Flasche EUR 270-540 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

30 1 Flasche EUR 270-540 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

31 1 Flasche EUR 270-540 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

32 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 
***** Broadbent 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

33 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1986 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...classic pencil-lead, cedar-
infused nose that rockets from the glass, a subtle floral 
note developing with time..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

34 1 Flasche EUR 120-240 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

35 1 Flasche EUR 120-240 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

36 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 



	
   3 

Chateau Rabaud-Promis  1953 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

Abfüllung: Reidemeister und Ulrichs, Bremen, ts, 
Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

37 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Justinos Madeira Old Reserve Sweet 10 years old 
NV 0,75 l 

Madeira 

in 

38 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Luquet, Roger Saint Veran 1997 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

 2 Flaschen  
 

Chateau du Breuil  1985 0,75 l 

Haut-Medoc 

ts-hs, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau 

 3 Flaschen  
 

39 5 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Fattoria la Magia Brunello di Montalcino 2002 0,75 
l 

Toskana 

in-ts 

40 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gazin  1993 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...sweet, expansive, medium to 
full-bodied flavors reveal fine ripeness, moderate 
tannin, a touch of austerity, but overall top-notch 
balance and well-integrated acid and tannin..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

in, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

41 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 2007 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...a pretty bouquet of lemon 
oil, lily pollen, dried white flowers, blanched almonds 
and crushed chalk, it's medium to full-bodied, chiseled 
and tensile, with excellent depth at the core, racy acids 
and a pure, precise and notably chalky finish..." 

0,5 cm 

42 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Piper Heidsieck Rare Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

43 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Latour, Louis Chablis La Chanfleure 2016 0,75 l 

Burgund 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Domaine Louis Latour Aloxe Corton 2010 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Latour, Louis Viognier 2009 0,75 l 

Coteaux de l`Ardeche 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Anthonic  2000 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

in, Etiketten verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Maucoil Chateauneuf du Pape Reserve 
Suzeraine 1994 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

44 7 Flaschen EUR 55-105 
________________________________________ 

 
 

Boscarelli Vino Nobile di Montepulciano Vigna del 
Nocio 1999 1,5 l 

Toskana 

in 

45 1 Magnum EUR 15-30 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Condado de Haza 
Crianza 2007 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Condado de Haza 
Crianza 2010 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

 2 Flaschen  
 

Cuadrado, Hermanos Finca Villacreces 2006 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

46 7 Flaschen EUR 90-160 
________________________________________ 

 
 

Antinori Guado al Tasso 1999 1,5 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...explosive aromatics consist 
of smoke, licorice, espresso, chocolate, vanillin, and 
celestial black currants..." 

ts 

47 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



	
   4 

Bodegas Riojanas Vina Albina Gran Reserva 1970 
0,75 l 

Rioja 

in, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Riojanas Vina Albina Gran Reserva 1978 
0,75 l 

Rioja 

in-ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Bodegas Riojanas Vina Albina Reserva 1995 0,75 l 

Rioja 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

48 8 Flaschen EUR 80-175 
________________________________________ 

 
 

Berthaut, V. & D. Gevrey Chambertin Clos des 
Chezeaux 1er Cru 1995 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

49 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Bologna, Giacomo Barbera d´Asti, Bricco della 
Bigotta 1995 0,75 l 

Piemont 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Markierung auf 
dem Etikett 

 1 Flasche  
 

Borgogno, L. Barolo Preda Sarmassa 1997 0,75 l 

Piemont 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Frescobaldi Chianti Rufina Nipozzano Riserva 1997 
0,75 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Markierung auf dem Etikett 

 1 Flasche  
 

Ornellaia Le Volte 1991 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 3 Flaschen  
 

50 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Cellers Vilella de la Cartoxia Reserva 1993 0,75 l 

Priorato 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Palacios, Alvaro Les Terrasses 1995 0,75 l 

Priorato 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Palacios, Alvaro Les Terrasses 2005 0,75 l 

Priorato 

in 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Protos Gran Reserva Especial 1986 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts 

 1 Flasche  

Marques de Riscal Reserva 1987 0,75 l 

Rioja 

hs, Etikett verschmutzt, Kapsel oxidiert 

 1 Flasche  
 

51 7 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Justinos Madeira Old Reserve Fine Rich 10 years 
old NV 0,75 l 

Madeira 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

52 4 Flaschen EUR 60-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos des Menuts  1994 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

53 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Joan Simon  Les Eres 2008 0,75 l 

Priorat 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

54 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Clerget Beaune Bressandes 1er Cru 1995 0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 1 x Leckspuren 

 4 Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

55 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - hell "Haus auf dem Berg" 
51 % Vol. 2002 0,7 l 

Piemont 

5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Banderole 
beschädigt 

56 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1979 0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OC 

57 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

La Rioja Alta Rioja Gran Reserva 890 1973 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

58 1 Flasche EUR 50-105 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Berberana Vina Alarde Gran Reserva 
1995 0,75 l 

Rioja 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

59 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 



	
   5 

Chateau Clos des Menuts  1994 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

60 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

La Rioja Alta Rioja Gran Reserva 890 1995 0,75 l 

Rioja 

96 The Wine Advocate:  "...very well-balanced with 
crisp, finely-tuned tannins that lend it wonderful 
focus..." 

in 

 1 Flasche  
 

in, Etikett leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

61 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Quinta do Napoles tinto 2000 0,75 l 

Douro 

ts 

62 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild Carruades de Lafite, 2e 
Vin de Lafite-Rothschild 1993 0,75 l 

Pauillac 

The Wine Advocate:  "...it displays a character similar 
to Lafite's in its elegance and finesse, as well as fine 
ripeness, and tasty, curranty fruit wrapped in a 
medium-bodied, supple framework..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

63 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild Carruades de Lafite, 2e 
Vin de Lafite-Rothschild 1994 0,75 l 

Pauillac 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

64 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...sweetness, glycerin, and 
richness, this is a marvelously well-made, compelling 
example of Ducru-Beaucaillou..." 

in 

65 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...black/purple color, dense, 
foresty, rich, blackcurrant, and chocolate..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

66 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

in, 6er OHK 

67 6 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, 6er OHK 

68 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Vinas Viejas 2005 
3,0 l 

Ribera del Duero 

in, Leckspuren, 1er OHK 

69 1 Doppelmagnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 
2005 0,75 l 

Ribera del Duero 

92 The Wine Advocate:  "...the 2005 Tinto Pesquera 
Crianza is purple in color with an excellent bouquet of 
cedar, tobacco, spice box, and blackberry. On the 
palate it offers layers of ripe black fruits, mineral 
notes, outstanding depth, and a lengthy finish..." 

in 

 3 Flaschen  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 
2006 0,75 l 

Ribera del Duero 

The Wine Advocate:  "...the 2006 Tinto Pesquera 
Crianza has slightly roasted aromas of plum and 
blackberry..." 

in 

 1 Flasche  
 

70 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Berberana Vina Alarde Gran Reserva 
1995 0,75 l 

Rioja 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

71 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Capanna Brunello di Montalcino Riserva 1999 3,0 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

72 1 Doppelmagnum EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - braun 48 % Vol. 2005 0,7 l 

Piemont 

5 cm 

73 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Guelbenzu Lautus 1998 0,75 l 

Navarra 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Berberana Vina Alarde Gran Reserva 
1994 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Berberana Vina Alarde Gran Reserva 
1995 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Valserrano Gran Reserva 1987 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 



	
   6 

Bujanda, Martinez Conde de Valdemar Gran 
Reserva 1996 0,75 l 

Rioja 

2 cm 

 2 Flaschen  
 

Luis Canas Reserva 1987 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Luis Canas Reserva 1995 0,75 l 

Rioja 

in, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Marques de Riscal Gran Reserva 1981 0,75 l 

Rioja 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Merino, Miguel Gran Reserva 1997 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, Jahrgang 
nicht erkennbar, Leckspuren 

 1 Flasche  
 

74 12 Flaschen EUR 105-205 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 
1997 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

 1 Flasche  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Gran 
Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

 1 Flasche  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Gran 
Reserva 1995 0,75 l 

Ribera del Duero 

91 The Wine Advocate:  "...in the mouth, it is medium 
to full-bodied, with refreshing acidity, and outstanding 
depth, ripeness, and complexity..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Gran 
Reserva Janus 1995 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Reserva 
1982 0,75 l 

Ribera del Duero 

ms, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel beschädigt, 
Jahrgangsetikett fehlt, embotellado en 1984 

 1 Flasche  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Reserva  
1996 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

75 7 Flaschen EUR 165-320 
________________________________________ 

 

Domaine Drouhin Laroze Chambertin Clos de Beze 
Grand Cru 1985 0,375 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

76 1 halbe Flasche EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Valduero Valduero Reserva 2004 0,75 l 

Rioja 

in 

 3 Flaschen  
 

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1998 0,75 l 

Priorato 

92 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple color 
in addition to a gorgeous bouquet of minerals, black 
fruits, and vanillin..." 

in, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodega Pagos de Penafiel Reserva  2001 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Protos Reserva 1999 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Vega Sicilia Valbuena 5 annos 1992 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Domino Romano Tinto Fino 2012 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

77 8 Flaschen EUR 115-235 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1988 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...deep and clean in color, the 
bouquet is quintessentially Chateau Margaux with 
blackberry, potpourri, cedar and violets. It has 
wonderful clarity..." 
95 Wine Spectator:  "...wow. Wonderfully fresh, with 
currant, blackberry and flowers on the nose. I just 
want to keep on smelling it. Full-bodied..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett vergilbt 

78 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1967 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

hs, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Zusatzetikett fehlt, Etikett 
verblasst 

79 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1979 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

hs, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt 

80 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau Palmer  1991 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...excellent definition, a sweet, 
creamy, medium to full-bodied texture, noticeable 
fatness, and a lush, concentrated, rich finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

81 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1992 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...color is a medium ruby and 
the nose offers up aggressive aromas of toasty new 
oak, black-cherry and blackcurrant fruit..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, 1 x Etikett faltig 

82 2 Flaschen EUR 180-360 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

83 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Masi - Serego Alighieri  Vaio Armaron Amarone 
della Valpolicella Classico 1998 0,75 l 

Venetien 

1 cm 

84 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Errazuriz Kai Carmenere 2013 0,75 l 

Aconcagua Valley 

91 The Wine Advocate:  "...it has a mixture of herbal 
aromas with charred notes, hints of Italian peppers, 
traces of chocolate and espresso coffee; this is a ripe 
and showy example. The palate is full-bodied..." 

ts 

85 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Crusius Schlossböckelheimer 
Felsenberg Riesling Beerenauslese 2006 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Versteigerungswein 

86 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand Moueys Chateau Grand Moueys 
"Tresor" 1997 0,75 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

87 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Antinori Tignanello 1996 1,5 l 

Toskana 

**(**) Broadbent:  "...deep, fairly intense; rich, figgy, 
fruit opening up sweetly; good flavour and body..." 

ts, Leckspuren, 1er OHK 

88 1 Magnum EUR 145-295 
________________________________________ 

 
 

Castiglion del Bosco Brunello di Montalcino Campo 
del Drago 1999 0,75 l 

Toskana 

in, 6er OHK 

89 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2010 0,75 l 

90 The Wine Advocate:  "...ripe cherry and blackberry 
coat the palate and the wine reveals lush layers of soft 
spice, tobacco and leather..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

90 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Vignobles Perse Chateau Clos l´Eglise 1999 0,75 l 

Cote de Castillon 

90 Wine Spectator:  "...offers exotic aromas of crushed 
berries, with fresh herbs and wet leaves. Full-bodied, 
featuring velvety tannins and a fruity finish. Silky 
tannins butter the fruit and the toasty oak..." 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Dalem  1998 0,75 l 

Fronsac 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

91 2 Flaschen EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Chateau Bel Orme Tronquoy de Lalande  1945 0,75 
l 

Haut Medoc, Cru Bourgeois 

hs, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, kellergrau 

92 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - hell "der Hahn" 51 % Vol. 
2001 0,7 l 

Piemont 

4,5 cm, Banderole beschädigt 

93 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Flabbergast Cinsault 2016 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

0,5 cm 

94 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Quady North Flagship Syrah 2007 0,75 l 

Oregon 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

1,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

95 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2008 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...deep expression married to 
a classic sense of structure. Dark red cherries, flowers, 
licorice and mint wrap around the muscular, vibrant 
finish..." 

in 

 1 Flasche  
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

96 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 
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Lengs and Cooter Shiraz Reserve 1998 0,75 l 

McLaren Vale 

96 The Wine Advocate:  "...bacon fat, pepper, smoke, 
and blackberry/melted asphalt aromas and flavors can 
only come from ultra-concentrated, volputuously-
textured Shiraz from Australia..." 

in 

97 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2001 0,75 l 

Rioja 

96 The Wine Advocate:  "...on the palate it has 
exceptional depth, layers of spicy black fruit, excellent 
ripeness, and an elegant personality..." 

in 

98 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 2006 0,75 l 

Toskana 

97 Wine Spectator:  "...displays loads of mint, 
eucalyptus, currant and meat on the nose. Full-bodied, 
with masses of fruit, yet reserved and structured..." 
94 The Wine Advocate:  "...powerful offering loaded 
with ripe blackberry jam, herbs, minerals and French 
oak..." 

ts, 6er OHK 

99 6 Flaschen EUR 840-1680 
 

ts, 6er OHK 

100 6 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Chardonnay Gaia & Rey 2009 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...sweeps across the palate 
with layers of rich, expressive fruit. All of the elements 
are beautifully balanced in this soft, articulate Gaia e 
Rey..." 

0,5 cm, 6er OHK 

101 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia Masseto Merlot 2008 0,75 l 

Toskana 

97+ The Wine Advocate:  "...boasts tons of energy in a 
tense, inward style I can only describe as implosive, as 
if the wine is holding back all of its energy..." 

in 

102 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia Masseto Merlot 2005 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

in, 3er OHK 

103 3 Flaschen EUR 1290-2580 
 

in 

104 1 Flasche EUR 430-860 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  2008 0,75 l 

Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...dark cherries, chocolate, 
espresso, blackberries and mocha are just some of the 
many notes that explode from the glass..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

105 1 Flasche EUR 120-200 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  2007 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

93 The Wine Advocate:  "...minerally notes frame a 
core of silky, perfumed dark fruit, mocha, spices, 
licorice, grilled herbs and leather that impresses for its 
exceptional length..." 

in, 6er OHK 

106 6 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, 6er OHK 

107 6 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, 6er OHK 

108 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gardies La Torre 2003 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

109 4 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Quinta do Passadouro Vintage Port 1994 
0,75 l 

Douro 

Wine Spectator:  "...sleek and impressively fruity, with 
silky tannins and a fresh finish..." 

in, Etiketten verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Niepoort Quinta do Passadouro Vintage Port 1996 
0,75 l 

Douro 

in, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

110 3 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Weingut Franz Künstler Hochheimer Reichestal 
Spätburgunder Grosses Gewächs 2013 0,75 l 

Rheingau 

93 The Wine Advocate:  "...the dark cherry-colored 
2013 Hochheim Reichestal Grosse Lage 
Spätburgunder GG shows a dark toned, spicy bouquet 
of dark berries, cherries, raw meat and toasty/smoky 
aromas; it also has great intensity and purity. Full-
bodied..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

111 2 Flaschen EUR 40-70 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Clos de la Roche 
Grand Cru 1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 Wine Spectator:  "...round, rich, ripe and intense 
wine that delivers grace and pleasure, with plum, berry 
and smoke aromas and flavors..." 

1 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

112 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Batailley  2005 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

93 The Wine Advocate:  "...vibrant red berry fruit and 
superb mineralit. This is extremely well focused, with 
hints of rose petal emerging with time..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

113 1 Flasche EUR 35-70 
________________________________________ 
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Niepoort Vintage Port "Secundum" 1999 0,75 l 

Douro 

in 

 2 Flaschen  
 

Niepoort Vintage Port "Secundum" 2000 0,75 l 

Douro 

in 

 2 Flaschen  
 

114 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Argiolas Turriga 2002 0,75 l 

Sardinien 

in, Etikett leicht verschmutzt 

115 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Late Bottled Vintage Port 1994 0,75 l 

Douro 

in 

116 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Clerget Beaune Bressandes 1er Cru 1995 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 1 x Leckspuren 

 5 Flaschen  
 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

117 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2008 0,75 l 

Ribera del Duero 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Clos D'Agon Reserva 1994 0,75 l 

Ampurdan Costa Brava 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Bodegas Guelbenzu Lautus 1998 0,75 l 

Navarra 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

118 9 Flaschen EUR 130-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2010 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Lascombes  2004 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...exhibits a deep blue/purple 
hue along with a sweet perfume of blueberries, black 
raspberries, cherries, incense, smoke, and spring 
flowers. While opulent, underneath the full-bodied 
richness of fruit and depth is a structured wine..." 

in 

 1 Flasche  
 

119 2 Flaschen EUR 70-120 
________________________________________ 

 

Heredia, Lopez Vina Tondonia Reserva blanco  
1991 0,75 l 

Rioja 

in 

 2 Flaschen  
 

Marques de Murrieta El Dorado de Murrieta 
Reserva blanco 1993 0,75 l 

Rioja 

hs-ms, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

120 3 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Il Molino di Grace Chianti Classico Gran Selezione 
Il Margone 2012 0,75 l 

Chianti Classico 

Wine Spectator:  "...a modern style, with a core of 
cherry flavor cloaked in oak spice notes. A firm edge of 
tannins is yet to be resolved, and this lingers with a 
resinous note. Best from 2017 through 2023..." 

in 

121 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1973 
0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1981 
0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1994 
0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

122 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Il Molino di Grace Chianti Classico Riserva 2014 
0,75 l 

Toskana, Chianti Classico 

91 Wine Spectator:  "...cherry and black currant fruit 
is shaded by floral, tobacco and iron accents in this 
elegant red. Firm and juicy, with a lingering, chalky 
finish. Drink now through 2026..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

123 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Hermitage rouge 1990 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Etikett vergilbt 

 1 Flasche  
 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, Etikett vergilbt 

 1 Flasche  
 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt, Etikett vergilbt 

 1 Flasche  
 

124 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 
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Chateau Talbot  1985 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...excellent balance, loads of 
fruit, and a low acid, lush finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel oxidiert, Markierung auf dem 
Etikett 

125 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Weingut Igler Pinot Blanc 2017 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

126 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2009 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

127 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Mondavi Cabernet Sauvignon "M" 2009 0,75 l 

Napa Valley 

91 The Wine Advocate:  "...tobacco, dried flowers, 
raspberries and gentle spices..." 

in, 3er OHK 

128 3 Flaschen EUR 330-660 
 

in, 3er OHK 

129 3 Flaschen EUR 330-660 
 

in 

130 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...this dark ruby/purple-
colored wine is stubbornly backward, unappealing, 
and severe and astringent on the palate..." 

ts 

131 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...rich, with a gorgeous 
symmetry, sweet tannin, and a concentrated, 
profoundly long finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

132 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1999 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...opaque ruby/purple color is 
accompanied by a complex bouquet of lead pencil, 
graphite, cedar, creme de cassis, toast, and vanilla..." 

in 

133 1 Flasche EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...sweet black fruits 
intermingled with smoke, pain grillee, spice, and 
cedar..." 

ts 

134 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

Chateau Clos des Menuts  1996 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in-ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

135 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple in color, 
with a sweet nose of black currants, earth, licorice, 
and mineral..." 

hf-in, Etikett verschmutzt, Markierungen auf dem 
Etikett 

136 1 Flasche EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Cote Rotie 1992 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chival, Leon Cote Rotie 1979 0,75 l 

Rhone 

2,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

137 2 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Justinos Madeira Old Reserve Fine Rich 10 years 
old NV 0,75 l 

Madeira 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

138 3 Flaschen EUR 45-75 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1994 
0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

139 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Prunotto Barolo 1973 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten leicht beschädigt, verschmutzt, kellergrau 

140 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - braun "Christmas star" 50 
% Vol. 2002 0,7 l 

Piemont 

6,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Banderole 
beschädigt 

141 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Lichtenstein 1985 
0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...wine with style and personality, 
characterized by spicy, toasty, pear-accented 
flavors..." 
93 The Wine Advocate 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

142 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau Pontet-Canet  2004 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...pure blackberry, pencil 
lead and tobacco notes..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

143 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Louis Latour Chateau Corton Grancey 
Grand Cru 1985 0,75 l 

Cote de Beaune 

90 The Wine Advocate:  "...plenty of new oak in its 
bouquet, super concentration and  length, firm tannins, 
and an opulent, long finish..." 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

144 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2010 0,75 l 

Ribera del Duero 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

145 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2003 0,75 l 

Rheinhessen 

1,5 cm 

146 1 Flasche EUR 470-940 
________________________________________ 

 
 

Favia Cerro Sur 2013 0,75 l 

Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...gorgeous effort with layers 
of concentrated black cherry and blackcurrant fruit 
and blueberries are present in this full-bodied, opulent 
and voluptuously textured wine..." 

in 

147 2 Flaschen EUR 260-480 
________________________________________ 

 
 

Weingut Igler Pinot Blanc 2017 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

148 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Guelbenzu Lautus 1998 0,75 l 

Navarra 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Riojanas Vina Albina Gran Reserva 1973 
0,75 l 

Rioja 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Riojanas Vina Albina Gran Reserva 1975 
0,75 l 

Rioja 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

El Coto Coto de Imaz Reserva 1981 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

El Coto Coto de Imaz Reserva 1982 0,75 l 

Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Heredia, Lopez Vina Tondonia Reserva 2001 0,75 l 

Rioja 

95 The Wine Advocate:  "...crisp red fruits (wild 
strawberry and cranberry) with a sharp, vibrant, tense, 
tannic finish that has immense precision..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 3 Flaschen  
 

Heredia, Lopez Vina Tondonia Reserva 2002 0,75 l 

Spanien, Rioja 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

149 11 Flaschen EUR 130-270 
________________________________________ 

 
 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2001 0,75 l 

Rioja 

96 The Wine Advocate:  "...on the palate it has 
exceptional depth, layers of spicy black fruit, excellent 
ripeness, and an elegant personality..." 

in 

150 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1999 3,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...well balanced with 
sufficient depth and body on the tobacco and cedar-
tinged finish..." 

in, 1er OHK 

151 1 Doppelmagnum EUR 1260-2520 
________________________________________ 

 
 

Henriot Champagner Cuvee des Enchanteleurs 
2000 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

152 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Mondavi Cabernet Sauvignon 1987 1,5 l 

Kalifornien, Napa Valley 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

153 1 Magnum EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Kirwan  1990 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

in, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Rochemorin  1978 0,75 l 

Pessac-Leognan 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Fattoria dei Barbi Brunello di Montalcino 1975 0,75 
l 

Toskana 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

154 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1979 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...a dark garnet color with 
some amber at the edge. It offers a fragrant, cedary, 
roasted herb, and cassis-scented nose..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

155 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Riesling 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm 

156 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  1978 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

***(*) Broadbent:  "...Entfaltung eines trefflichen 
Cabernet-Wohlgeruchs. Geschmeidig, elegante, schöne 
Frucht, lebhaft..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Nenin  1982 0,75 l 

Pomerol 

ts, US-Re-Import 

 1 Flasche  
 

157 2 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Domaine Meo-Camuzet Nuits Saint Georges Aux 
Murgers 1er Cru 1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

3 cm, Etikett leicht verschmutzt 

158 1 Flasche EUR 140-250 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Sauvignon Blanc 2017 0,75 l 

Groenekloof, Darling 

****(*) Platter 

0,5 cm 

159 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1992 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...attractively sweet, rich, cassis 
fruit and moderate tannin.  The wine reveals fine 
concentration and ripeness..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

160 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle  2008 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

in 

161 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1995 0,75 l 

Priorato 

94 The Wine Advocate:  "...opaque purple, and the 
wine displays more pain grille, grilled jus de viande, 
blackberry, and floral notes in its aromatics..." 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel beschädigt 

162 1 Flasche EUR 100-205 
________________________________________ 

 
 

Batasiolo Barolo Riserva 2005 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Corte Figaretto Amarone della Valpolicella 
Valpantena 2013 0,75 l 

Venetien 

in 

 1 Flasche  
 

163 3 Flaschen EUR 30-70 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1998 0,75 l 

Priorato 

97 The Wine Advocate:  "...full-bodied personality with 
copious quantities of sweet oak, a boatload of glycerin, 
and superb blackberry, cassis, and cherry fruit..." 

in, Etikett stark verschmutzt, Kapsel stark beschädigt 

164 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1994 
0,75 l 

Rioja 

2 cm 

 2 Flaschen  
 

1 cm 

 1 Flasche  
 

165 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2010 0,75 l 

90 The Wine Advocate:  "...ripe cherry and blackberry 
coat the palate and the wine reveals lush layers of soft 
spice, tobacco and leather..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

166 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Arrocal Tinto 2009 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

167 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild Mouton Baronne 
Philippe 1986 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...einen attraktiven, milden, 
vollen, mittelschweren Wein mit gefälliger, charmanter 
Geschmeidigkeit, einer schönen Dosis süßer 
Eichenholzwürze..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

168 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Chateau Marquis-de-Terme  1991 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Marquis-de-Terme  1993 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...a dark-colored, medium-
bodied, concentrated wine..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

169 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Suduiraut Castelnau, 2e Vin de Suduiraut 
2008 0,375 l 

Sauternes 

in 

170 6 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2001 0,75 l 

Rioja 

96 The Wine Advocate:  "...on the palate it has 
exceptional depth, layers of spicy black fruit, excellent 
ripeness, and an elegant personality..." 

in 

171 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rabaud-Promis  1953 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

Abfüllung: Reidemeister und Ulrichs, Bremen, in, 
Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

172 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Clos Labarde  2000 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt 

 2 Flaschen  
 

173 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Arman 1981 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...distinctively spicy with hints of 
licorice and pear, full-bodied with asser tive character 
but nicely balanced as well..." 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

174 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Antinori Tignanello 1999 3,0 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...saddle leather intertwined 
with black cherries, currants, creosote, vanilla..." 

in, 1er OHK 

175 1 Doppelmagnum EUR 295-585 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Vintage Port "Secundum" 2000 0,75 l 

Douro 

in 

176 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 

Berthaut, V. & D. Gevrey Chambertin Clos des 
Chezeaux 1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

177 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Serres, Carlos Rioja Gran Reserva 1970 0,75 l 

Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

178 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  1998 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

18/20 Weinwisser:  "...eleganter, aber mit Fleisch und 
feinen Tanninen bestückter Körper, schwarze Kirschen 
und Schokolade im langen Finale..." 

in 

179 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle Villeneuve de Cantemerle, 2e 
Vin de Cantemerle 1986 0,75 l 

Haut-Medoc 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Cantemerle  1979 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

ts, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

Chateau d´Issan Blason d'Issan ,2e vin de d'Issan 
1997 0,75 l 

Margaux 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Beau Sejour-Becot  1980 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

hs, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Yon-Figeac  2006 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

180 8 Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Marques de Riscal Reserva 2000 0,75 l 

Rioja 

in, 3er OHK 

181 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Banyuls 2011 0,5 l 

Languedoc-Roussillon 

in 

182 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Fratoria Casa di Terra "Maronea" Cabernet 
Sauvignon - Cabernet  Franc 2013 0,75 l 

Toskana, Bolgheri Superiore 

in 

183 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 
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Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1994 
0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

184 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Meticulous Sauvignon Blanc 2017 
0,75 l 

Groenekloof, Darling 

**** Platter 

0,5 cm 

185 6 Flaschen EUR 72-120 
________________________________________ 

 
 

Gabrielskloof Syrah on Shale 2015 0,75 l 

Botrivier 

1,5 cm 

186 6 Flaschen EUR 102-180 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Matarromera Gran Reserva 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Matarromera Gran Reserva 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Matarromera Reserva 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

187 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1996 0,75 l 

Priorato 

95-96 The Wine Advocate:  "...the color is a saturated 
purple. The expressive nose boasts aromas of pain 
grille, roasted coffee, chocolate-covered, jammy cherry 
candy, minerals, and new oak. Full-bodied, dense, and 
thick, with an unctuous texture, lower acidity..." 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel beschädigt 

188 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild Moulin de Carruades, 2e 
Vin de Lafite-Rothschild 1981 0,75 l 

Pauillac 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

189 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1953 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

***** Broadbent:  "...weich, samtig, vielschichtig..." 

Abfüllung: Reidemeister und Ulrichs, Bremen, ms, 
Etikett stark verschmutzt 

190 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Weissburgunder 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm 

191 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1985 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...fully matured on the feral, 
tertiary nose..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

192 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine G. Roumier Chambolle Musigny Village 
1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, kellergrau 

193 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Blanc 2015 
0,75 l 

Cote de Provence 

in 

194 6 Flaschen EUR 48-90 
________________________________________ 

 
 

La Rioja Alta Rioja Gran Reserva 890 1995 0,75 l 

Rioja 

96 The Wine Advocate:  "...very well-balanced with 
crisp, finely-tuned tannins that lend it wonderful 
focus..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

195 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Sauvignon 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm 

196 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1981 
0,75 l 

Rioja 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 1 x ohne Schulter-Jahrgangsetikett, 
Jahrgang deklariert auf dem Rückenetikett 

 2 Flaschen  
 

1 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

197 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Berthaut, V. & D. Gevrey Chambertin Clos des 
Chezeaux 1er Cru 1995 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

198 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos des Menuts  1996 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in-ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

199 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Justinos Madeira Reserve Fine Rich 5 years old NV 
0,75 l 

Madeira 

in 

 3 Flaschen  
 

Justinos Madeira Sweet 5 years old NV 0,75 l 

Madeira 

in 

 3 Flaschen  
 

200 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Sauvignon 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm 

201 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Ferrocinto Magliocco 2012 3,0 l 

Kalabrien 

in, 1er OHK 

202 1 Doppelmagnum EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Gran 
Reserva 1999 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Reserva 
1999 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

203 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Rose Brut  1979 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, 1er OC 

204 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Berthaut, V. & D. Bourgogne Les Prielles  1996 0,75 
l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Berthaut, V. & D. Bourgogne Les Prielles  1996 0,75 
l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Berthaut, V. & D. Bourgogne Les Prielles  1999 0,75 
l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

205 9 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

 

Burlotto Barolo Acclivi 2006 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

206 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rabaud-Promis  1953 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

Abfüllung: Reidemeister und Ulrichs, Bremen, in, 
Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

207 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco 1982 0,75 l 

Piemont 

**** Broadbent 
93 Wine Spectator 

1,5 cm, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt, 
Etikett vergilbt 

208 1 Flasche EUR 110-225 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Rouge 2012 
0,75 l 

Cote de Provence 

in 

209 6 Flaschen EUR 48-90 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1994 
0,75 l 

Rioja 

1 cm 

 2 Flaschen  
 

3 cm 

 1 Flasche  
 

210 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Haskell Vineyards Anvil Chardonnay 2017 0,75 l 

Stellenbosch, Helderberg Mountain Road 

1 cm 

211 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Senior Fine Old Tawny Port NV 0,75 l 

Douro 

in, Etiketten verschmutzt 

212 5 Flaschen EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2008 5,0 l 

Ribera del Duero 

in 

213 1 Jeroboam EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos des Menuts  1996 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in-ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

214 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Roda Roda I Reserva 1994 0,75 l 

Rioja 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

215 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 
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Burlotto Barolo Monvigliero 2009 0,75 l 

Piemont 

The Wine Advocate:  "...the 2009 Barolo Vigneto 
Monvigliero is super bright and shiny with cherry 
candy and sweet spice followed closely by licorice 
stick..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

216 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 
0,75 l 

Ribera del Duero 

99 The Wine Advocate:  "...purple-colored, it delivers 
an ethereal perfume of smoke, mineral, scorched earth, 
Asian spices, black currant, and blackberry..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

217 1 Flasche EUR 180-320 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco 1985 0,75 l 

Piemont 

95 Wine Spectator:  "...stunning, almost buttery in its 
richness, smooth, rich and complex, has power and 
finesse, plus chocolatey..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

218 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1964 
0,75 l 

Rioja 

2 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

219 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Riesling G-Max 2015 0,75 l 

Rheinhessen 

94-96 The Wine Advocate:  "...deep, clear, pure and 
intense bouquet of ripe seed, stone and a touch of 
tropical fruits that is perfectly intertwined with smoky 
crushed limestone, herbal and floral flavors..." 

0,5 cm 

220 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Fontodi Vigna del Sorbo Chianti Classico Riserva 
2011 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...black cherry, sweet 
espresso and baking spice..." 

in 

221 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos des Menuts  1994 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

ts, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

222 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage 1995 0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...liquid rock-like qualities to 
go with cassis, blackberry and wild herbs..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

223 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Castello Banfi Brunello di Montalcino 1993 1,5 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...dark-colored, with a 
penetrating aroma of blackberries, freshly picked 
mushrooms and a hint of chocolate. Fine tannins and a 
long, flavorful aftertaste..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

224 1 Magnum EUR 55-115 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos des Menuts  1994 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

225 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Suduiraut Castelnau, 2e Vin de Suduiraut 
2008 0,375 l 

Sauternes 

in 

226 6 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Haskell Vineyards Hades Syrah 2015 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

227 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1989 0,75 
l 

Ribera del Duero 

93 The Wine Advocate:  "...gorgeous, minty bouquet 
with blackberry, a touch of blueberry, crushed violets 
and a little strawberry jam..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

228 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ste. Michelle & Antinori Cabernet 
Sauvignon Merlot "Col Solare" 2013 0,75 l 

Washington 

94 The Wine Advocate:  "...the 2013 Proprietary Red is 
a rich, fabulously textured, full-bodied effort the has 
tons of black cherry and cassis fruits intermixed with 
notes of licorice, smoked herbs, graphite and lead 
pencil aromas and flavors..." 

in 

229 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate 

0,5 cm 

230 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Janus 
Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

97 The Wine Advocate:  "...richness, intensity, and 
potential complexity. It is a gentle giant, with no hard 
edges, and profound levels of rich, concentrated black 
fruits nicely meshed with smoky, spicy new oak..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1 x Kapsel faltig 

231 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 
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Chateau Grand Moueys  1996 1,5 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in, Rückenetikett: Eiswette 19.01.2002, Reidemeister 
und Ulrichs 

 2 Magnums  
 

Chateau Grand Moueys Chateau Grand Moueys 
"Tresor" 1997 1,5 l 

Premieres Cotes de Bordeaux 

in 

 1 Magnum  
 

232 3 Magnums EUR 30-70 
________________________________________ 

 
 

Berthaut, V. & D. Gevrey Chambertin Clos des 
Chezeaux 1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

233 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenach- Cinsault 2016 
0,75 l 

Fitregrove, Stellenbosch, Voor Pardeberg 

***** Platter 

0,5 cm 

234 6 Flaschen EUR 162-270 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1999 1,5 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "....a pretty Sassicaia..." 

ts, 1er OHK 

235 1 Magnum EUR 295-585 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Batailley  1976 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

236 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Argiano Brunello di Montalcino 1999 1,5 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

237 1 Magnum EUR 55-115 
________________________________________ 

 
 

Baron Philippe de Rothschild Mouton Cadet 1982 
1,5 l 

Pauillac 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

238 1 Magnum EUR 55-115 
________________________________________ 

 
 

Biondi Santi-Il Greppo Brunello di Montalcino 
1990 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1994 0,75 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Markierung auf dem Etikett 

 1 Flasche  
 

239 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Jacob´s Vineyard Cabernet-Sauvignon 2014 0,75 l 

Hemel-en-Aarde 

in 

240 6 Flaschen EUR 72-150 
________________________________________ 

 
 

Berthaut, V. & D. Gevrey Chambertin Clos des 
Chezeaux 1er Cru 1995 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 1 x Frontetikett fehlt 

 4 Flaschen  
 

2 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

241 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Ferrocinto Magliocco 2012 3,0 l 

Kalabrien 

in, 1er OHK 

242 1 Doppelmagnum EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Ferrocinto Magliocco 2012 5,0 l 

Kalabrien 

in, 1er OHK 

243 1 Jeroboam EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...powerful, full-bodied, 
muscular wine with terrific richness, as well as 
considerable grip and structure..." 

in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

244 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rieussec  1991 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...great for the vintage. Deep amber 
color, showing cedar, honey, orange-peel and spice 
character. Medium-bodied and quite sweet; long 
finish..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt 

245 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  2007 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...charcoal, graphite, 
blackberries, and cassis..." 

in 

246 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1943 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

90 Wine Spectator:  "...excellent wine from a war-time 
vintage. Offers ripe fruit and white chocolate aromas 
and well-focused fruit flavors..." 

Abfüller: Reidemeister & Ulrichs, Bremen, hs, Etikett 
stark verschmutzt, kellergrau, Kapsel beschädigt 

247 1 Flasche EUR 205-410 
________________________________________ 
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Palacios, Alvaro L'Ermita 2001 0,75 l 

Priorato 

96  The Wine Advocate:  "...full-bodied and 
unctuously-textured, with sweet tannin and abundant 
quantities of fruit as well as glycerin, this is a 
remarkably well-balanced wine of great intensity and 
formidable aging potential..." 

in, Etikett stark verschmutzt, Kapsel stark beschädigt 

248 1 Flasche EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Cloudy Bay Pinot Noir 2016 0,75 l 

Neuseeland 

92 The Wine Advocate:  "...loaded with raspberry and 
strawberry fruit. Hints of cola and spice add dimension 
and linger on the finish..." 

0,5 cm 

249 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1988 0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OC 

250 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  2006 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

in 

251 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Graham´s Vintage Port 2000 0,75 l 

Douro 

94 The Wine Advocate:  "...grapy, unformed, black 
raspberry liqueur and licorice-infused cassis notes 
leap from the glass of this opaque purple-colored wine. 
Sweet, plush, rich..." 

in 

252 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2006 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

253 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rabaud-Promis  1953 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

Abfüllung: Reidemeister und Ulrichs, Bremen, in, 
Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

254 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Grüner Veltliner 
Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

255 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Vintage Port "Secundum" 1999 0,75 l 

Douro 

in 

256 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

 

Bodegas Castano Hoya Munoz 2005 0,75 l 

Yecla 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

257 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...impressive body and 
backbone, likewise more than enough freshness on the 
structured finish laced with white pepper and bell 
pepper..." 

in 

 1 Flasche  
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

258 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Joan Simon  Les Eres 2008 0,75 l 

Priorat 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

259 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Issan  1996 0,75 l 

Margaux, 3ème Cru 

in 

260 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Les Haut de Saint-Ser Rouge 
2012 0,75 l 

Cote de Provence 

in 

261 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Ried Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2017 0,375 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...Ried Loibenberg Grüner 
Veltliner Smaragd is from granite and gneiss soils on 
the south-facing terraces of the prestigious cru. Pure, 
fine and flinty on the elegant and even coolish, yellow-
fruit nose, this is a full-bodied, rich and generous but 
elegant Veltliner with piquant acidity and salinity from 
the gneiss soils. Powerful and rich..." 
0,5 cm 

262 3 halbe Flaschen EUR 45-75 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1961 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...smooth and finely textured, 
showing a beautiful bottle bouquet, ample fruity, meaty 
flavors and firm but integrated tannins..." 
***** Broadbent 

hs, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

263 1 Flasche EUR 385-770 
________________________________________ 

 
 

Berthaut, V. & D. Gevrey Chambertin Clos des 
Chezeaux 1er Cru 1994 0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

264 7 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 



	
   19 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2001 0,75 l 

Rioja 

96 The Wine Advocate:  "...on the palate it has 
exceptional depth, layers of spicy black fruit, excellent 
ripeness, and an elegant personality..." 

in 

265 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Spioenkop Wines Riesling 2016 0,75 l 

Elgin 

2 cm 

266 6 Flaschen EUR 72-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

267 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cadet-Piola  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

The Wine Advocate:  "...ein körperreicher, dichter, 
kerniger, inzwischen genußreifer Wein..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

268 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Grasso, Elio Gavarini Vigna Chiniera Barolo 2006 
0,75 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...this is a supremely 
beautiful Barolo where expressive aromatics, generous 
fruit and silky tannins come together with unusual 
grace and elegance. Sweet, floral notes add a sense of 
lift on the finish..." 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

269 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Suduiraut Castelnau, 2e Vin de Suduiraut 
2008 0,375 l 

Sauternes 

in 

270 6 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Antinori Solaia 1997 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...sweet, open aromatics lead 
to a rich, full-bodied expression of dark cherries, 
plums, menthol and spices..." 
97 Wine Spectator:  "...dark ruby red color. Currant, 
Christmas cake, mint and spices. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish. This is 
balanced and refined. It's layered and beautiful..." 

ts 

271 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Excelsior Estate Cabernet-Sauvignon Excelsior 
2017 3,0 l 

Südafrika  

in 

272 1 Doppelmagnum EUR 50-80 
________________________________________ 

 
 

Ferrocinto Magliocco 2012 3,0 l 

Kalabrien 

in, 1er OHK 

273 1 Doppelmagnum EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Grüner Veltliner Federspiel Loibner   
2017 0,75 l 

Wachau 

The Wine Advocate:  "...the 2017 Loibner Grüner 
Veltliner Federspiel is clear and very aromatic on the 
spicy nose. Sourced on gravelly and sandy soils 
between the federal road and the Danube River and 
vinified in stainless steel, this is an easy-drinking, 
fruity Veltliner..." 

0,5 cm 

274 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontac Monplaisir  2010 0,75 l 

Graves 

in, 12er OHK 

275 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Grüner Veltliner Federspiel Loibner   
2017 0,75 l 

Wachau 

The Wine Advocate:  "...the 2017 Loibner Grüner 
Veltliner Federspiel is clear and very aromatic on the 
spicy nose. Sourced on gravelly and sandy soils 
between the federal road and the Danube River and 
vinified in stainless steel, this is an easy-drinking, 
fruity Veltliner..." 

0,5 cm 

276 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 
2008 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

 2 Flaschen  
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

277 3 Flaschen EUR 45-60 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2008 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...gorgeous, refined finish 
completes this beautifully balanced, harmonious 
Barolo..." 

in 

278 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 
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Vinas del Vero Blecua 1998 0,75 l 

Somontano 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

279 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 
***** Broadbent 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

280 1 Magnum EUR 675-1350 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Beaune Bressandes blanc 1er Cru 2015 
0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

281 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Grüner Veltliner 
Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

282 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose La Dame de Montrose, 2e vin de 
Montrose 2010 0,75 l 

Saint-Estephe 

94 The Wine Advocate:  "...one of the best second 
wines, and possibly the best since the 1990 is the 2010 
La Dame de Montrose..." 

in 

283 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos Labory  2003 0,75 l 

Saint-Estephe, 5e Cru 

Wine Spectator:  "...blackberry and flowers follow..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

284 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Castello di Bolgheri Bolgheri Superiore 2015 0,75 l 

Toskana, Bolgheri 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

285 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Reserva 
Millenium 1996 1,5 l 

Ribera del Duero 

95 Wine Spectator:  "...this inky red is plush and 
mouthfilling, with an amazing concentration of plum, 
boysenberry, chocolate and licorice flavors over 
muscular yet graceful tannins..." 

ts 

286 1 Magnum EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Ferrocinto Magliocco 2012 3,0 l 

Kalabrien 

in, 1er OHK 

287 1 Doppelmagnum EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 
***** Broadbent 

in 

288 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Ferrocinto Magliocco 2012 5,0 l 

Kalabrien 

in, 1er OHK 

289 1 Jeroboam EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - braun 49 % Vol. 2003 0,7 l 

Piemont 

6,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Banderole 
beschädigt 

290 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 2010 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...bright berry notes backed 
by savory tones of balsam herb, dried sage and mint..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

291 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2010 0,75 l 

in 

292 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Joan Simon  Les Eres 2008 0,75 l 

Priorat 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

293 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1983 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...eichenes, rauchiges, weiches, 
fruchtiges Bukett, weich, zart, lang..." 
95 Wine Spectator:  "...complexity in a creamy, smooth 
package. Rich, toasty, creamy and elegant, with 
delicious nutty flavors that linger on the finish..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, 1er OC 

294 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...a dark purple color, 
followed by a sweet, pain grillee, roasted nut, and 
cassis-scented bouquet that is just beginning to open..." 

in 

295 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 
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Justinos Madeira Old Reserve Fine Rich 10 years 
old NV 0,75 l 

Madeira 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

296 3 Flaschen EUR 45-75 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Lan Lan a Mano Edicion Limitada 2014 
0,75 l 

Rioja 

in 

297 2 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Pommery Cuveé Louise Brut 2003 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

298 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Excelsior Estate Chardonnay Excelsior 2018 3,0 l 

Südafrika  

in 

299 1 Doppelmagnum EUR 50-80 
________________________________________ 

 
 

Joan Simon  Les Eres 2008 0,75 l 

Priorat 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

300 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2010 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

301 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Acquavite di vinaccia - braun  
"Donna Selvatica" 52 % Vol. NV 0,7 l 

Piemont 

5 cm, Banderole beschädigt 

302 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

***** Platter 

in 

303 6 Flaschen EUR 198-360 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Ygay Gran Reserva Especial 
1995 0,75 l 

Rioja 

in 

304 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Excelsior Estate Merlot Excelsior 2017 3,0 l 

Südafrika  

in 

305 1 Doppelmagnum EUR 50-80 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Leoville Las Cases  1985 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...sweet nose of lead pencil, 
sweet black cherries and currants, and a hint of 
underbrush and new oak..." 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel beschädigt 

306 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1981 0,75 
l 

Ribera del Duero 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

307 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1971 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...color remains a deep dark 
garnet with some amber at the edge. The wine offers up 
a classic Pauillac nose of cedar, black currants, and 
lead pencil aromas..." 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leimstreifen 

308 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 2011 0,75 l 

Pauillac 

91 The Wine Advocate:  "...attractive estuarine tincture 
developing and complementing the black fruit..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

309 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Invictus 2013 0,75 l 

Paarl 

Rebsorten:  "...Blend aus 55% Merlot, 27% Cabernet 
Sauvignon und 18% Cabernet Franc..." 

in 

310 6 Flaschen EUR 102-180 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2012 0,75 l 

Ribera del Duero 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

311 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1999 1,5 l 

Toskana 

92 Wine Spectator:  "...complex aromas of minerals, 
berries, tobacco and shells. Full-bodied, with well-
integrated tannins and a succulent, refined aftertaste. 
A pretty Sassicaia..." 

ts, 1er OHK 

312 1 Magnum EUR 295-585 
________________________________________ 
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Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Vinas Viejas 2005 
0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

313 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Rouge 2012 
0,75 l 

Cote de Provence 

in 

314 6 Flaschen EUR 48-90 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle Amiral de Beychevelle, 2e vin 
de Beychevelle 2009 0,75 l 

Saint-Julien 

in, 12er OHK 

315 9 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Schloss Vollrads Riesling Auslese Weissgold 1976 
0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

316 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos des Menuts  1996 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in-ts, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

317 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage 1996 0,75 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...displays beautiful balance, 
outstanding purity, and a medium-bodied, rich, elegant 
personality..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Markierung auf 
dem Etikett 

318 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2009 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

319 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 


